
1 
 

 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

_________ №  ______                                                                 дер.Колтуши 
 
О внесении изменений в решение совета 
депутатов от 21.12.2022 № 63 «О бюджете 
муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов МО Колтушское СП 
от 23.11.2021 №46 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ: 

Статья 1. Внести в решение совета депутатов от 21.12.2022 № 63 «О бюджете 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:  
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год: 



2 
 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сумме 351 252,9 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в сумме 448 374,0 тысяч рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
сумме 97 121,1 тысяч рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 и 2025 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год в сумме 336 388,7 тысяч рублей и на 
2025 год в сумме 334 547,5 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 год в сумме 366 514,2 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 8 238,1 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 
354 610,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
16 322,1 тысяч рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год в сумме 30 125,5 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 20 062,9 тысяч 
рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1(новая редакция).»;  

1.2. Статью 2 решения изложить в новой редакции: 
      «Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования                                                                         
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, 
прогнозируемые поступления доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 (новая редакция). 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, 
безвозмездные поступления на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 3 (новая редакция). 
        1.3. Пункт 1 статьи 4 решения изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 
настоящего решения: 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100256
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100007
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100376
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100007


3 
 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 (новая редакция); 

2) Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 5 (новая редакция);  

3) Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению 6 (новая редакция).»; 
       1.4.   Пункт 2 статьи 4 решения изложить в новой редакции:    
     «2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств: 
           на 2023 год в сумме 1 615,9 тысяч рублей; 
           на 2024 год в сумме 1653,3 тысяч рублей;   
           на 2025 год в сумме 1 712,8 тысяч рублей.»; 
       1.5. Пункт 4 статьи 4 решения изложить в новой редакции: 
    «4. Утвердить дорожный фонд муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области: 
            на 2023 год в сумме 79 338,2 тысяч рублей; 
            на 2024 год в сумме 65 163,0 тысяч рублей; 
            на 2025 год в сумме 56 852,7 тысяч рублей.»; 
       1.6. Пункт 4 статьи 5 решения изложить в новой редакции: 

   «4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области: 

  на 2023 год в сумме 7 335,4 тысячи рублей; 
  на 2024 год в сумме 7 179,2 тысячи рублей; 
  на 2025 год в сумме 7 381,0 тысячи рублей.»; 
1.7. Пункт 5 статьи 5 решения изложить в новой редакции: 
«5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области: 

   на 2023 год в сумме 38 115,0 тысяч рублей; 
   на 2024 год в сумме 37 831,2 тысяч рублей; 
   на 2025 год в сумме 38 989,7 тысяч рублей.»;  

       1.8. Статью 6 решения изложить в новой редакции: 
«Статья 6. Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить формы и объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году, 
согласно приложению 7 (новая редакция)» 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100712


4 
 

 
          Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
        Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Колтушский 
вестник» и размещается на официальном сайте муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. 

Статья 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и 
экономическому развитию. 

 
 

Глава муниципального образования                                                       Э.М.Чирко 



Приложение 1

2023 г. 2024 г. 2025 г.

.000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 97 121,1 30 125,5 20 062,9

.000 01 05 02 01 10 0000 510
Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселений 97 121,1 30 125,5 20 062,9

Всего источников внутреннего финансирования 97 121,1 30 125,5 20 062,9

Код источника Наименование
Сумма, тыс.руб.

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению совета депутатов
МО Колтушское СП 

от  "___" _________20___ г. № _____

ИСТОЧНИКИ
 внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области



 
 
  

 Приложение 2                                         
к решению совета депутатов  

МО Колтушское СП 
от « __» ______2023г. № _____ 

                                                         
 

ДОХОДЫ 
бюджета  муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского  муниципального района 
Ленинградской  области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 
  

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

 2023г. 2024г. 2025г. 
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 47 014,9 49 271,7 51 784,5 
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 47 014,9 49 271,7 51 784,5 

10300000010000100 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

7 384,6 7 532,3 7 682,9 

10302000010000100 Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции)производимым 
на территории РФ 

7 384,6 7 532,3 7 682,9 

10600000000000000 Налоги на имущество 201 468,7 212 828,6 224 855,6 
10601000000000110 Налог на имущество физических 

лиц 
 18 206,8 18 570,9 18 942,4 

10606000000000110 Земельный налог  183 261,9 
 

194 257,7 205 913,2 

Итого налоговые доходы 255 868,3 269 632,6 284 323,0 
11100000000000000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

22 642,0   28 535,3 27 920,0 

11105013050000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 
 

13 000,0 20 000,0 20 000,0 



 2 
Код Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

735,1   1 750,4   1 793,1 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

31,8      34,0      36,5 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

7 551,6   5 427,4 4 767,0 

11105325100000120 Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами местного 
самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских поселений 
 

1,0 1,0 1,0 

11107015100000120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями 
 

2,5 2,5 2,5 

11109045100000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муницип. бюджет.  
автономных  учреждений, а также 
имущества муницип. унитарных  
предприятий, в том числе 

1 320,0 1 320,0 1 320,0 



 3 
Код Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

казенных) 

11300000000000000 Доходы  от оказания платных 
услуг 

1 662,0 1 205,5 1 230,7 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

1 500,0 1035,5 1 060,7 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений 

162,0 170,0 170,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 
 

1 714,7   

11406025100000430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 
 

1 714,7   

Итого неналоговые доходы 26 018,7 29 740,8 29 150,7 

Всего налоговые и неналоговые доходы  281 887,0 299 373,4 313 473,7 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 69 365,9 37 015,3 21 073,8 
20200000000000000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

69 365,9 37 015,3 21 073,8 

Всего доходов 351 252,9 336 388,7 334 547,5 
 
 

 



 
Приложение  3 

к решению совета депутатов 
МО Колтушское СП 

от « __» ______2023г. № _____ 

 

             БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   
               от бюджетов других уровней в  бюджет 

         муниципального образования Колтушское сельское поселение    
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 
 

  

     
Код бюджетной 
классификации 

Источники доходов Сумма, 
  (тысяч рублей) 

2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

69 365,9 37 015,3 21 073,8 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

7 197,2 8 263,3 9 227,9 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

7 197,2 8 263,3 9 227,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

53 584,3 27 099,1 10 135,8 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 
 

 13 835,4  

2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

32 223,5   

2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 
 

 2 318,2  



2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

21 360,8 10 945,5 10 135,8 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 583,4 1 652,9 1 710,1 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

10,6 10,6 10,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 572,8 1 642,3 1 699,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 001,0  0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 
 

1,0   

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 
 
 
 

7 000,0 0,0 0,0 

 

 

 



Приложение 4
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от  "___" _________20___ г. № _____

 (тыс. руб.)

МП "Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах МО Колтушское СП ВМР ЛО"

81.0.00.00000 15 522,5 14 380,8 14 379,8

Комплексы процессных мероприятий 81.4.00.00000 15 522,5 14 380,8 14 379,8
Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной 
безопасности на территории МО Колтушское СП» 81.4.01.00000 15 522,5 14 380,8 14 379,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения 81.4.01.01155 7 914,0 7 914,0 7 913,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81.4.01.01155 200 7 914,0 7 914,0 7 913,0

Гражданская оборона 81.4.01.01155 200 03 09 7 914,0 7 914,0 7 913,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
сельского поселения

81.4.01.01156 4 069,9 3 824,9 3 824,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81.4.01.01156 200 4 069,9 3 824,9 3 824,9

Гражданская оборона 81.4.01.01156 200 03 09 4 069,9 3 824,9 3 824,9
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 81.4.01.01157 2 396,9 2 641,9 2 641,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81.4.01.01157 200 2 396,9 2 641,9 2 641,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 81.4.01.01157 200 03 10 2 396,9 2 641,9 2 641,9

Финансирование мероприятий в рамках реализации областного закона от 15 
января 2018 года №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории поселения"

81.4.01.S4660 1 141,7

Распределение бюджетных ассигнований по  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделами и подразделам классификации расходов  бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2024 г. 2025 г.Наименование КЦСР ВР 2023 г.ПРРз



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81.4.01.S4660 200 1 141,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 81.4.01.S4660 200 03 10 1 141,7

МП "Обеспечение функционирования и развития дорожной инфраструктуры МО 
Колтушское СП ВМР ЛО" 82.0.00.00000 69 093,8 54 535,4 45 800,0

Комплексы процессных мероприятий 82.4.00.00000 69 093,8 40 700,0 45 800,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержание существующей сети 
муниципальных автомобильных дорог и их элементов» 82.4.01.00000 69 093,8 40 700,0 45 800,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 82.4.01.10110 59 177,0 34 129,0 39 226,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82.4.01.10110 200 59 177,0 34 129,0 39 226,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.10110 200 04 09 59 177,0 34 129,0 39 226,2
Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии муниципальных 
автомобильных дорог и их элементов 82.4.01.10130 7 199,4 6 571,0 6 573,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82.4.01.10130 200 7 199,4 6 571,0 6 573,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.10130 200 04 09 7 199,4 6 571,0 6 573,8
Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации 
ОЗ № 147-оз

82.4.01.S4770 2 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82.4.01.S4770 200 2 717,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.4.01.S4770 200 04 09 2 717,4
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 82.8.00.00000 13 835,4
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
«Дорожная сеть» 82.8.01.00000 13 835,4

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый 
характер

82.8.01.S4200 13 835,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82.8.01.S4200 200 13 835,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 82.8.01.S4200 200 04 09 13 835,4
МП "Улучшение жилищных условий граждан МО Колтушское сельское 
поселение ВМР ЛО" 83.0.00.00000 59 019,7 22 519,8 20 000,0

Комплексы процессных мероприятий 83.4.00.00000 796,2 22 519,8 20 000,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО Колтушское СП» 83.4.01.00000 796,2 22 519,8 20 000,0



Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями 83.4.01.00831 20 000,0 20 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 83.4.01.00831 400 20 000,0 20 000,0

Жилищное хозяйство 83.4.01.00831 400 05 01 20 000,0 20 000,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 83.4.01.00832 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 83.4.01.00832 200 500,0

Жилищное хозяйство 83.4.01.00832 200 05 01 500,0
Межбюджетные трансферты 83.4.01.00832 500 100,0
Жилищное хозяйство 83.4.01.00832 500 05 01 100,0
Обеспечение мероприятий реализации жилищных программ на территории 
поселения 83.4.01.00835 196,2

Межбюджетные трансферты 83.4.01.00835 500 196,2
Жилищное хозяйство 83.4.01.00835 500 05 01 196,2
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 83.4.01.L4970 2 519,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83.4.01.L4970 300 2 519,8
Охрана семьи и детства 83.4.01.L4970 300 10 04 2 519,8
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 83.8.00.00000 58 223,5
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда»

83.8.01.00000 58 223,5

Дополнительные расходы на обеспечение мероприятий по ликвидации 
аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

83.8.01.00833 25 674,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 83.8.01.00833 400 25 674,5

Жилищное хозяйство 83.8.01.00833 400 05 01 25 674,5

Финансирование мероприятий по ликвидации аварийного жилищного фонда на 
территории на территории муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

83.8.01.S4860 32 549,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 83.8.01.S4860 400 32 549,0

Жилищное хозяйство 83.8.01.S4860 400 05 01 32 549,0
МП "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории МО 
Колтушское СП ВМР ЛО" 84.0.00.00000 85 828,7 87 952,8 89 264,2

Комплексы процессных мероприятий 84.4.00.00000 85 828,7 87 952,8 89 264,2



Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры, массового 
спорта и искусства» 84.4.01.00000 85 828,7 87 952,8 89 264,2

Организация работы губернаторского молодежного отряда 84.4.01.00017 622,4 636,9 662,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.00017 100 594,0 605,7 629,9

Молодежная политика 84.4.01.00017 100 07 07 594,0 605,7 629,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00017 200 28,4 31,2 32,4

Молодежная политика 84.4.01.00017 200 07 07 28,4 31,2 32,4
Организация конкурсов муниципального образования в сфере культуры и 
искусства для детей и молодежи 84.4.01.00018 290,5 301,2 314,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00018 200 290,5 301,2 314,2

Молодежная политика 84.4.01.00018 200 07 07 290,5 301,2 314,2

Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО Колтушское СП 84.4.01.00059 45 647,7 47 092,0 47 580,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.00059 100 28 553,0 29 676,4 29 880,4

Культура 84.4.01.00059 100 08 01 28 553,0 29 676,4 29 880,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00059 200 17 032,7 17 351,1 17 632,5

Культура 84.4.01.00059 200 08 01 17 032,7 17 351,1 17 632,5
Иные бюджетные ассигнования 84.4.01.00059 800 62,0 64,5 67,1
Культура 84.4.01.00059 800 08 01 62,0 64,5 67,1
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 84.4.01.00060 6 409,6 6 666,0 6 932,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00060 200 6 409,6 6 666,0 6 932,6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 84.4.01.00060 200 11 05 6 409,6 6 666,0 6 932,6
Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений 
культуры жителей МО Колтушское СП 84.4.01.00061 4 095,6 4 290,8 4 462,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00061 200 4 095,6 4 290,8 4 462,3

Культура 84.4.01.00061 200 08 01 4 095,6 4 290,8 4 462,3
Организации массовых культурных мероприятий на территории МО 
Колтушское СП 84.4.01.00062 8 338,6 8 672,1 9 019,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.00062 200 8 338,6 8 672,1 9 019,0

Культура 84.4.01.00062 200 08 01 8 338,6 8 672,1 9 019,0
Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры 84.4.01.S0360 20 271,6 20 271,6 20 271,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

84.4.01.S0360 100 20 271,6 20 271,6 20 271,6

Культура 84.4.01.S0360 100 08 01 20 271,6 20 271,6 20 271,6

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи в МО Колтушское СП

84.4.01.S4330 152,7 22,2 22,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84.4.01.S4330 200 152,7 22,2 22,2

Молодежная политика 84.4.01.S4330 200 07 07 152,7 22,2 22,2
МП "Обеспечение устойчивого функционирования, развития инженерной и 
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективости на 
территории МО Колтушское СП ВМР ЛО"

85.0.00.00000 32 440,2 17 521,7 16 671,7

Комплексы процессных мероприятий 85.4.00.00000 31 740,2 16 821,7 16 671,7
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий проживания 
населения на территории МО Колтушское СП, отвечающих стандартам 
качества»

85.4.01.00000 24 740,2 16 821,7 16 671,7

Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения 
сточных вод 85.4.01.00100 2 758,0 1 783,0 1 783,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85.4.01.00100 200 2 758,0 1 783,0 1 783,0

Коммунальное хозяйство 85.4.01.00100 200 05 02 2 758,0 1 783,0 1 783,0
Организация в границах поселения теплоснабжения населения 85.4.01.00200 1 420,0 1 420,0 1 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85.4.01.00200 200 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Коммунальное хозяйство 85.4.01.00200 200 05 02 1 420,0 1 420,0 1 420,0
Организация в границах поселения газоснабжения населения 85.4.01.00300 1 200,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85.4.01.00300 200 1 200,0 500,0 500,0

Коммунальное хозяйство 85.4.01.00300 200 05 02 1 200,0 500,0 500,0
Организация в границах поселения электроснабжения населения 85.4.01.00400 19 362,2 13 118,7 12 968,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85.4.01.00400 200 19 362,2 13 118,7 12 968,7



Благоустройство 85.4.01.00400 200 05 03 19 362,2 13 118,7 12 968,7

Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального образования» 85.4.02.00000 7 000,0

Финансирование мероприятий по установке автоматизированных 
индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием 85.4.02.S0810 7 000,0

Иные бюджетные ассигнования 85.4.02.S0810 800 7 000,0
Жилищное хозяйство 85.4.02.S0810 800 05 01 7 000,0
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 85.8.00.00000 700,0 700,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
«Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований)»

85.8.01.00000 700,0 700,0

Финансирование мероприятий на приобретение автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов на территории МО Колтушское 
СП

85.8.01.S4270 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 85.8.01.S4270 200 700,0 700,0

Коммунальное хозяйство 85.8.01.S4270 200 05 02 700,0 700,0

МП "Комплексное благоустройство территории МО Колтушское СП ВМР ЛО" 88.0.00.00000 45 056,1 32 222,4 14 599,2

Комплексы процессных мероприятий 88.4.00.00000 43 614,1 31 089,5 14 599,2
Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории 
МО Колтушское СП» 88.4.01.00000 35 072,5 22 549,0 5 805,9

Организация благоустройства территории поселения 88.4.01.00065 35 072,5 22 549,0 5 805,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.4.01.00065 200 35 072,5 22 549,0 5 805,9

Благоустройство 88.4.01.00065 200 05 03 35 072,5 22 549,0 5 805,9
Комплекс процессных мероприятий «Реализация функций в сфере обращения с 
отходами» 88.4.02.00000 8 541,6 8 540,5 8 793,3

Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках 
месячника по благоустройству на территории МО Колтушское СП 88.4.02.00066 4 476,7 4 476,6 4 476,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.4.02.00066 200 4 476,7 4 476,6 4 476,6

Благоустройство 88.4.02.00066 200 05 03 4 476,7 4 476,6 4 476,6
Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 88.4.02.00067 4 064,9 4 063,9 4 316,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.4.02.00067 200 4 064,9 4 063,9 4 316,7

Благоустройство 88.4.02.00067 200 05 03 4 064,9 4 063,9 4 316,7



Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 88.8.00.00000 1 442,0 1 132,9
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
«Благоустройство сельских территорий» 88.8.01.00000 309,1

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 88.8.01.S4310 309,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.8.01.S4310 200 309,1

Благоустройство 88.8.01.S4310 200 05 03 309,1

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 88.8.02.00000 1 132,9 1 132,9

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(доп.расходы, сверх утвержденных ассигнований по соглашению) 88.8.02.00067 252,8 252,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.8.02.00067 200 252,8 252,8

Коммунальное хозяйство 88.8.02.00067 200 05 02 252,8 252,8
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 88.8.02.S4790 880,1 880,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88.8.02.S4790 200 880,1 880,1

Коммунальное хозяйство 88.8.02.S4790 200 05 02 880,1 880,1
МП "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 89.0.00.00000 14 250,5 15 000,0 15 000,0

Комплексы процессных мероприятий 89.4.00.00000 14 250,5 15 000,0 15 000,0

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» 89.4.01.00000 14 250,5 15 000,0 15 000,0

Обеспечение управления активами и приватизации муниципального имущества 89.4.01.00013 850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89.4.01.00013 200 456,6 850,0 850,0

Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00013 200 01 13 456,6 850,0 850,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 89.4.01.00013 400 393,4

Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00013 400 01 13 393,4

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Колтушское СП 89.4.01.00014 13 400,5 14 150,0 14 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89.4.01.00014 200 13 350,5 14 100,0 14 100,0

Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00014 200 01 13 5 942,9 7 070,7 7 070,7
Жилищное хозяйство 89.4.01.00014 200 05 01 7 407,6 7 029,3 7 029,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 89.4.01.00014 300 50,0 50,0 50,0



Другие общегосударственные вопросы 89.4.01.00014 300 01 13 50,0 50,0 50,0
МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся 
в собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 90.0.00.00000 47 887,3 49 739,4 51 689,6

Комплексы процессных мероприятий 90.4.00.00000 47 887,3 49 739,4 51 689,6
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение муниципальным казенным 
учреждением «Альтернатива» отдельных функций по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
поселения»

90.4.01.00000 46 887,3 48 739,4 50 689,6

Обеспечение Муниципальной программы «Техническое содержание и 
эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в собственности 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

90.4.01.00113 1 961,2 2 045,6 2 128,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90.4.01.00113 200 1 961,2 2 045,6 2 128,1

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00113 200 01 13 1 961,2 2 045,6 2 128,1
Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» 90.4.01.00114 20 865,0 21 696,8 22 564,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

90.4.01.00114 100 18 361,3 19 095,7 19 859,5

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 100 01 13 18 361,3 19 095,7 19 859,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90.4.01.00114 200 2 323,8 2 414,0 2 510,6

Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 200 01 13 2 323,8 2 414,0 2 510,6
Иные бюджетные ассигнования 90.4.01.00114 800 179,9 187,1 194,6
Другие общегосударственные вопросы 90.4.01.00114 800 01 13 179,9 187,1 194,6
Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории МО 
Колтушское СП 90.4.01.00117 10 244,4 10 627,6 11 052,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90.4.01.00117 200 10 244,4 10 627,6 11 052,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90.4.01.00117 200 04 09 10 244,4 10 627,6 11 052,7
Благоустройство территории МО Колтушское СП 90.4.01.00118 1 379,4 1 434,6 1 492,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90.4.01.00118 200 1 379,4 1 434,6 1 492,0

Благоустройство 90.4.01.00118 200 05 03 1 379,4 1 434,6 1 492,0
Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» в области жилищно-
коммунального хозяйства на территории МО Колтушское СП 90.4.01.00119 12 437,3 12 934,8 13 452,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

90.4.01.00119 100 12 437,3 12 934,8 13 452,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.01.00119 100 05 05 12 437,3 12 934,8 13 452,1

Комплекс процессных мероприятий «Информирование жителей информацией о 
социально-экономическом развитии муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, и иной официальной информацией»

90.4.02.00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом развитии 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, и иной официальной 
информацией в периодических печатных изданиях

90.4.02.00116 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90.4.02.00116 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Периодическая печать и издательства 90.4.02.00116 200 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МП "Устойчивое развитие сельских территорий МО Котушское СП ВМР ЛО" 95.0.00.00000 9 000,0

Комплексы процессных мероприятий 95.4.00.00000 9 000,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельских территорий» 95.4.01.00000 9 000,0
Инвестиции в объекты муниципального имущества 95.4.01.01066 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95.4.01.01066 200 9 000,0

Культура 95.4.01.01066 200 08 01 9 000,0

МП "Обеспечение деятельности администрации МО Колтушское СП ВМР ЛО" 98.0.00.00000 40 159,3 39 495,1 40 713,1

Комплексы процессных мероприятий 98.4.00.00000 40 159,3 39 495,1 40 713,1
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного 
выполнения органом местного самоуправления возложенных на него 
полномочий»

98.4.01.00000 38 543,4 37 841,8 39 000,3

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 98.4.01.00500 3 144,4 3 243,8 3 373,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00500 100 3 144,4 3 243,8 3 373,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00500 100 01 04 3 144,4 3 243,8 3 373,6



Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования

98.4.01.00601 33 422,7 32 995,8 34 013,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00601 100 33 422,7 32 995,8 34 013,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00601 100 01 04 33 422,7 32 995,8 34 013,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

98.4.01.00602 1 547,9 1 591,6 1 602,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

98.4.01.00602 100 57,6 57,6 57,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00602 100 01 04 57,6 57,6 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98.4.01.00602 200 1 445,3 1 489,0 1 499,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00602 200 01 04 1 445,3 1 489,0 1 499,8

Иные бюджетные ассигнования 98.4.01.00602 800 45,0 45,0 45,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00602 800 01 04 45,0 45,0 45,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

98.4.01.00700 417,8

Межбюджетные трансферты 98.4.01.00700 500 417,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

98.4.01.00700 500 01 04 417,8

Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений 98.4.01.71340 10,6 10,6 10,6



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98.4.01.71340 200 10,6 10,6 10,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 98.4.01.71340 200 03 14 10,6 10,6 10,6

Комплекс процессных мероприятий «Расходы на предоставление социальных и 
иных выплат, предоставляемых депутатам, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, муниципальным служащим и членам их семей МО 
Колтушское СП»

98.4.02.00000 1 615,9 1 653,3 1 712,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 98.4.02.03001 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98.4.02.03001 300 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Пенсионное обеспечение 98.4.02.03001 300 10 01 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Колтушское СП 
ВМР ЛО 99.0.00.00000 30 115,9 24 908,7 30 170,7

Непрограммные расходы представительного органа власти муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

99.1.00.00000 7 458,9 7 179,2 7 381,0

Непрограммные расходы 99.1.01.00000 7 458,9 7 179,2 7 381,0
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального 
образования 99.1.01.10000 4 549,9 4 609,4 7 381,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности депутатов 
представительного органа муниципального образования

99.1.01.10140 2 566,3 2 625,8 2 730,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.10140 100 2 566,3 2 625,8 2 730,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.10140 100 01 03 2 566,3 2 625,8 2 730,8

Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на не постоянной основе 99.1.01.10150 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.10150 100 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.10150 100 01 03 1 983,6 1 983,6 1 983,6

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 99.1.01.20000 2 785,5 2 569,8 2 666,6



Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования

99.1.01.20140 2 637,0 2 410,5 2 506,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99.1.01.20140 100 2 637,0 2 410,5 2 506,9

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.20140 100 01 03 2 637,0 2 410,5 2 506,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования

99.1.01.20150 148,5 159,3 159,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.1.01.20150 200 133,5 144,3 144,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.20150 200 01 03 133,5 144,3 144,7

Иные бюджетные ассигнования 99.1.01.20150 800 15,0 15,0 15,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.20150 800 01 03 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

99.1.01.40000 123,5

Межбюджетные трансферты 99.1.01.40000 500 123,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

99.1.01.40000 500 01 03 123,5

Непрограммные расходы исполнительного органа власти муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

99.2.00.00000 22 657,0 17 729,5 22 789,7

Непрограммные расходы 99.2.01.00000 22 657,0 17 729,5 22 789,7

Взыскания из бюджета муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 99.2.01.00006 13 000,0 8 000,0 13 000,0

Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00006 800 13 000,0 8 000,0 13 000,0
Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00006 800 01 13 13 000,0 8 000,0 13 000,0



Членский взнос членов Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Ленинградской области» 99.2.01.00007 84,2 87,2 90,2

Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00007 800 84,2 87,2 90,2
Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00007 800 01 13 84,2 87,2 90,2
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

99.2.01.00011 6 000,0 6 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 99.2.01.00011 800 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Резервные фонды 99.2.01.00011 800 01 11 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по проведению и выдаче 
оценочных заключений, рецензий и экспертиз 99.2.01.00012 2 000,0 2 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.2.01.00012 200 2 000,0 2 000,0 3 000,0

Другие общегосударственные вопросы 99.2.01.00012 200 01 13 2 000,0 2 000,0 3 000,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99.2.01.51180 1 572,8 1 642,3 1 699,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99.2.01.51180 100 1 572,8 1 642,3 1 699,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99.2.01.51180 100 02 03 1 572,8 1 642,3 1 699,5
Всего 448 374,0 358 276,1 338 288,3



Приложение 5
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от  "___" _________202__ г. № ____

 (тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 96 745,0 92 810,7 100 124,4
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

01 03
7 458,9 7 179,2 7 381,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04
38 532,8 37 831,2 38 989,7

Резервные фонды 01 11 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 753,3 41 800,3 48 753,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 572,8 1 642,3 1 699,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 572,8 1 642,3 1 699,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00

15 533,1 14 391,4 14 390,4
Гражданская оборона 03 09 11 983,9 11 738,9 11 737,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10

3 538,6 2 641,9 2 641,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14

10,6 10,6 10,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 79 338,2 65 163,0 56 852,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 79 338,2 65 163,0 56 852,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 157 740,3 91 142,8 73 244,3
Жилищное хозяйство 05 01 73 427,3 27 029,3 27 029,3

2024 г.Наименование Рз

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2025 г.ПР 2023 г.



Коммунальное хозяйство 05 02 7 210,9 5 535,9 3 703,0
Благоустройство 05 03 64 664,8 45 642,8 29 059,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 12 437,3 12 934,8 13 452,1
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 065,6 960,3 998,7
Молодежная политика 07 07 1 065,6 960,3 998,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 87 353,5 80 326,5 81 332,9
Культура 08 01 87 353,5 80 326,5 81 332,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 615,9 4 173,1 1 712,8
Пенсионное обеспечение 10 01 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Охрана семьи и детства 10 04 2 519,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 409,6 6 666,0 6 932,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 6 409,6 6 666,0 6 932,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Всего 448 374,0 358 276,1 338 288,3



Приложение 6
к решению совета депутатов

МО Колтушское СП
от  "___" _________202__ г. № ____

 (тыс. руб.)

АДМ.МО"КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 001 440 915,1 351 096,9 330 907,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00 89 286,1 85 631,5 92 743,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

001 01 04
38 532,8 37 831,2 38 989,7

МП "Обеспечение деятельности администрации МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 01 04 98.0.00.00000 38 532,8 37 831,2 38 989,7
Комплексы процессных мероприятий 001 01 04 98.4.00.00000 38 532,8 37 831,2 38 989,7

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного
выполнения органом местного самоуправления возложенных на него полномочий» 001 01 04 98.4.01.00000

38 532,8 37 831,2 38 989,7
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 001 01 04 98.4.01.00500

3 144,4 3 243,8 3 373,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00500 100
3 144,4 3 243,8 3 373,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

001 01 04 98.4.01.00601

33 422,7 32 995,8 34 013,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00601 100
33 422,7 32 995,8 34 013,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

001 01 04 98.4.01.00602

1 547,9 1 591,6 1 602,4

КЦСР ВР 2024 г.Адм Рз

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2025 г.ПРНаименование 2023 г.



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 98.4.01.00602 100

57,6 57,6 57,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 04 98.4.01.00602 200

1 445,3 1 489,0 1 499,8
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 98.4.01.00602 800 45,0 45,0 45,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

001 01 04 98.4.01.00700

417,8
Межбюджетные трансферты 001 01 04 98.4.01.00700 500 417,8
Резервные фонды 001 01 11 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Колтушское СП
ВМР ЛО 001 01 11 99.0.00.00000

6 000,0 6 000,0 5 000,0
Непрограммные расходы исполнительного органа власти муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

001 01 11 99.2.00.00000
6 000,0 6 000,0 5 000,0

Непрограммные расходы 001 01 11 99.2.01.00000 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках
непрограммных расходов органов местного самоуправления муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

001 01 11 99.2.01.00011

6 000,0 6 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99.2.01.00011 800 6 000,0 6 000,0 5 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 44 753,3 41 800,3 48 753,7

МП "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 01 13 89.0.00.00000

6 842,9 7 970,7 7 970,7
Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 89.4.00.00000 6 842,9 7 970,7 7 970,7

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» 001 01 13 89.4.01.00000

6 842,9 7 970,7 7 970,7

Обеспечение управления активами и приватизации муниципального имущества 001 01 13 89.4.01.00013
850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 89.4.01.00013 200

456,6 850,0 850,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 001 01 13 89.4.01.00013 400

393,4



Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Колтушское СП 001 01 13 89.4.01.00014 5 992,9 7 120,7 7 120,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 89.4.01.00014 200

5 942,9 7 070,7 7 070,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 89.4.01.00014 300 50,0 50,0 50,0
МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 01 13 90.0.00.00000

22 826,2 23 742,4 24 692,8
Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 90.4.00.00000 22 826,2 23 742,4 24 692,8
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение муниципальным казенным
учреждением «Альтернатива» отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
поселения»

001 01 13 90.4.01.00000

22 826,2 23 742,4 24 692,8

Обеспечение Муниципальной программы «Техническое содержание и эксплуатация
зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

001 01 13 90.4.01.00113

1 961,2 2 045,6 2 128,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 90.4.01.00113 200

1 961,2 2 045,6 2 128,1
Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» 001 01 13 90.4.01.00114 20 865,0 21 696,8 22 564,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 90.4.01.00114 100
18 361,3 19 095,7 19 859,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 90.4.01.00114 200

2 323,8 2 414,0 2 510,6
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 90.4.01.00114 800 179,9 187,1 194,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Колтушское СП
ВМР ЛО 001 01 13 99.0.00.00000

15 084,2 10 087,2 16 090,2

Непрограммные расходы исполнительного органа власти муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

001 01 13 99.2.00.00000

15 084,2 10 087,2 16 090,2
Непрограммные расходы 001 01 13 99.2.01.00000 15 084,2 10 087,2 16 090,2

Взыскания из бюджета муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001 01 13 99.2.01.00006

13 000,0 8 000,0 13 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 99.2.01.00006 800 13 000,0 8 000,0 13 000,0



Членский взнос членов Ассоциации «Совет муниципальных образований
Ленинградской области» 001 01 13 99.2.01.00007

84,2 87,2 90,2
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 99.2.01.00007 800 84,2 87,2 90,2

Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по проведению и выдаче
оценочных заключений, рецензий и экспертиз 001 01 13 99.2.01.00012

2 000,0 2 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 01 13 99.2.01.00012 200

2 000,0 2 000,0 3 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00 1 572,8 1 642,3 1 699,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 1 572,8 1 642,3 1 699,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Колтушское СП
ВМР ЛО 001 02 03 99.0.00.00000

1 572,8 1 642,3 1 699,5

Непрограммные расходы исполнительного органа власти муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

001 02 03 99.2.00.00000

1 572,8 1 642,3 1 699,5
Непрограммные расходы 001 02 03 99.2.01.00000 1 572,8 1 642,3 1 699,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 001 02 03 99.2.01.51180

1 572,8 1 642,3 1 699,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 02 03 99.2.01.51180 100
1 572,8 1 642,3 1 699,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00

15 533,1 14 391,4 14 390,4
Гражданская оборона 001 03 09 11 983,9 11 738,9 11 737,9

МП "Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,
участие в профилактике и ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма в границах МО Колтушское СП ВМР ЛО"

001 03 09 81.0.00.00000

11 983,9 11 738,9 11 737,9
Комплексы процессных мероприятий 001 03 09 81.4.00.00000 11 983,9 11 738,9 11 737,9
Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной
безопасности на территории МО Колтушское СП» 001 03 09 81.4.01.00000

11 983,9 11 738,9 11 737,9
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения 001 03 09 81.4.01.01155

7 914,0 7 914,0 7 913,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 09 81.4.01.01155 200

7 914,0 7 914,0 7 913,0



Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
сельского поселения

001 03 09 81.4.01.01156
4 069,9 3 824,9 3 824,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 09 81.4.01.01156 200

4 069,9 3 824,9 3 824,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10

3 538,6 2 641,9 2 641,9
МП "Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,
участие в профилактике и ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма в границах МО Колтушское СП ВМР ЛО"

001 03 10 81.0.00.00000
3 538,6 2 641,9 2 641,9

Комплексы процессных мероприятий 001 03 10 81.4.00.00000 3 538,6 2 641,9 2 641,9
Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной
безопасности на территории МО Колтушское СП» 001 03 10 81.4.01.00000

3 538,6 2 641,9 2 641,9
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
поселения 001 03 10 81.4.01.01157

2 396,9 2 641,9 2 641,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 10 81.4.01.01157 200

2 396,9 2 641,9 2 641,9

Финансирование мероприятий в рамках реализации областного закона от 15 января
2018 года №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного
самоуправления в иных формах на территории поселения"

001 03 10 81.4.01.S4660

1 141,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 10 81.4.01.S4660 200

1 141,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 001 03 14

10,6 10,6 10,6
МП "Обеспечение деятельности администрации МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 03 14 98.0.00.00000 10,6 10,6 10,6
Комплексы процессных мероприятий 001 03 14 98.4.00.00000 10,6 10,6 10,6

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного
выполнения органом местного самоуправления возложенных на него полномочий» 001 03 14 98.4.01.00000

10,6 10,6 10,6
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере
административных правоотношений 001 03 14 98.4.01.71340

10,6 10,6 10,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 03 14 98.4.01.71340 200

10,6 10,6 10,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 79 338,2 65 163,0 56 852,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 338,2 65 163,0 56 852,7



МП "Обеспечение функционирования и развития дорожной инфраструктуры МО
Колтушское СП ВМР ЛО" 001 04 09 82.0.00.00000

69 093,8 54 535,4 45 800,0
Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 82.4.00.00000 69 093,8 40 700,0 45 800,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержание существующей сети
муниципальных автомобильных дорог и их элементов» 001 04 09 82.4.01.00000

69 093,8 40 700,0 45 800,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения 001 04 09 82.4.01.10110

59 177,0 34 129,0 39 226,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.10110 200

59 177,0 34 129,0 39 226,2
Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии муниципальных
автомобильных дорог и их элементов 001 04 09 82.4.01.10130

7 199,4 6 571,0 6 573,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.10130 200

7 199,4 6 571,0 6 573,8
Финансирование ремонта автомобильных дорог общего пользования местного
значения и их элементов по инициативе старост деревень в рамках реализации ОЗ №
147-оз

001 04 09 82.4.01.S4770
2 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.4.01.S4770 200

2 717,4
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 04 09 82.8.00.00000 13 835,4
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Дорожная
сеть» 001 04 09 82.8.01.00000

13 835,4

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 001 04 09 82.8.01.S4200

13 835,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 82.8.01.S4200 200

13 835,4

МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 04 09 90.0.00.00000

10 244,4 10 627,6 11 052,7
Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 90.4.00.00000 10 244,4 10 627,6 11 052,7

Комплекс процессных мероприятий «Выполнение муниципальным казенным
учреждением «Альтернатива» отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
поселения»

001 04 09 90.4.01.00000

10 244,4 10 627,6 11 052,7
Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории МО Колтушское
СП 001 04 09 90.4.01.00117

10 244,4 10 627,6 11 052,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 04 09 90.4.01.00117 200

10 244,4 10 627,6 11 052,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00 157 740,3 91 142,8 73 244,3
Жилищное хозяйство 001 05 01 73 427,3 27 029,3 27 029,3
МП "Улучшение жилищных условий граждан МО Колтушское сельское поселение
ВМР ЛО" 001 05 01 83.0.00.00000 59 019,7 20 000,0 20 000,0
Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 83.4.00.00000 796,2 20 000,0 20 000,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем граждан на
территории МО Колтушское СП» 001 05 01 83.4.01.00000

796,2 20 000,0 20 000,0
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями 001 05 01 83.4.01.00831

20 000,0 20 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 001 05 01 83.4.01.00831 400

20 000,0 20 000,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 001 05 01 83.4.01.00832
600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 01 83.4.01.00832 200

500,0
Межбюджетные трансферты 001 05 01 83.4.01.00832 500 100,0
Обеспечение мероприятий реализации жилищных программ на территории
поселения 001 05 01 83.4.01.00835

196,2
Межбюджетные трансферты 001 05 01 83.4.01.00835 500 196,2
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 05 01 83.8.00.00000 58 223,5
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда»

001 05 01 83.8.01.00000
58 223,5

Дополнительные расходы на обеспечение мероприятий по ликвидации аварийного
жилищного фонда на территории муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

001 05 01 83.8.01.00833

25 674,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 001 05 01 83.8.01.00833 400

25 674,5

Финансирование мероприятий по ликвидации аварийного жилищного фонда на
территории на территории муниципального образования Колтушское сельское
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

001 05 01 83.8.01.S4860

32 549,0



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 001 05 01 83.8.01.S4860 400

32 549,0
МП "Обеспечение устойчивого функционирования, развития инженерной и
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективости на территории
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

001 05 01 85.0.00.00000
7 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 85.4.00.00000 7 000,0

Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории муниципального образования» 001 05 01 85.4.02.00000

7 000,0

Финансирование мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных
тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием 001 05 01 85.4.02.S0810

7 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 85.4.02.S0810 800 7 000,0
МП "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 05 01 89.0.00.00000

7 407,6 7 029,3 7 029,3
Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 89.4.00.00000 7 407,6 7 029,3 7 029,3

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» 001 05 01 89.4.01.00000

7 407,6 7 029,3 7 029,3

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Колтушское СП 001 05 01 89.4.01.00014 7 407,6 7 029,3 7 029,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 01 89.4.01.00014 200

7 407,6 7 029,3 7 029,3
Коммунальное хозяйство 001 05 02 7 210,9 5 535,9 3 703,0
МП "Обеспечение устойчивого функционирования, развития инженерной и
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективости на территории
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

001 05 02 85.0.00.00000
6 078,0 4 403,0 3 703,0

Комплексы процессных мероприятий 001 05 02 85.4.00.00000 5 378,0 3 703,0 3 703,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий проживания населения на
территории МО Колтушское СП, отвечающих стандартам качества» 001 05 02 85.4.01.00000

5 378,0 3 703,0 3 703,0
Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения
сточных вод 001 05 02 85.4.01.00100

2 758,0 1 783,0 1 783,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00100 200

2 758,0 1 783,0 1 783,0

Организация в границах поселения теплоснабжения населения 001 05 02 85.4.01.00200 1 420,0 1 420,0 1 420,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00200 200

1 420,0 1 420,0 1 420,0

Организация в границах поселения газоснабжения населения 001 05 02 85.4.01.00300 1 200,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.4.01.00300 200

1 200,0 500,0 500,0

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 05 02 85.8.00.00000 700,0 700,0

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Содействие
развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных
образований)»

001 05 02 85.8.01.00000

700,0 700,0

Финансирование мероприятий на приобретение автономных источников
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов
жизнеобеспечения населенных пунктов на территории МО Колтушское СП

001 05 02 85.8.01.S4270

700,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 85.8.01.S4270 200

700,0 700,0

МП "Комплексное благоустройство территории МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 05 02 88.0.00.00000 1 132,9 1 132,9

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 05 02 88.8.00.00000 1 132,9 1 132,9
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта
"Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 001 05 02 88.8.02.00000

1 132,9 1 132,9
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
(доп.расходы, сверх утвержденных ассигнований по соглашению) 001 05 02 88.8.02.00067

252,8 252,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 88.8.02.00067 200

252,8 252,8
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 001 05 02 88.8.02.S4790 880,1 880,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 02 88.8.02.S4790 200

880,1 880,1
Благоустройство 001 05 03 64 664,8 45 642,8 29 059,9

МП "Обеспечение устойчивого функционирования, развития инженерной и
коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективости на территории
МО Колтушское СП ВМР ЛО"

001 05 03 85.0.00.00000

19 362,2 13 118,7 12 968,7
Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 85.4.00.00000 19 362,2 13 118,7 12 968,7



Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий проживания населения на
территории МО Колтушское СП, отвечающих стандартам качества» 001 05 03 85.4.01.00000

19 362,2 13 118,7 12 968,7

Организация в границах поселения электроснабжения населения 001 05 03 85.4.01.00400 19 362,2 13 118,7 12 968,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 85.4.01.00400 200

19 362,2 13 118,7 12 968,7

МП "Комплексное благоустройство территории МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 05 03 88.0.00.00000 43 923,2 31 089,5 14 599,2
Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 88.4.00.00000 43 614,1 31 089,5 14 599,2
Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории МО
Колтушское СП» 001 05 03 88.4.01.00000

35 072,5 22 549,0 5 805,9
Организация благоустройства территории поселения 001 05 03 88.4.01.00065 35 072,5 22 549,0 5 805,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.01.00065 200

35 072,5 22 549,0 5 805,9
Комплекс процессных мероприятий «Реализация функций в сфере обращения с
отходами» 001 05 03 88.4.02.00000

8 541,6 8 540,5 8 793,3

Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках
месячника по благоустройству на территории МО Колтушское СП 001 05 03 88.4.02.00066

4 476,7 4 476,6 4 476,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.02.00066 200

4 476,7 4 476,6 4 476,6

Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 001 05 03 88.4.02.00067 4 064,9 4 063,9 4 316,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.4.02.00067 200

4 064,9 4 063,9 4 316,7

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 05 03 88.8.00.00000 309,1
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта
«Благоустройство сельских территорий» 001 05 03 88.8.01.00000

309,1

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 001 05 03 88.8.01.S4310 309,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 88.8.01.S4310 200

309,1

МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 05 03 90.0.00.00000

1 379,4 1 434,6 1 492,0
Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 90.4.00.00000 1 379,4 1 434,6 1 492,0



Комплекс процессных мероприятий «Выполнение муниципальным казенным
учреждением «Альтернатива» отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
поселения»

001 05 03 90.4.01.00000

1 379,4 1 434,6 1 492,0
Благоустройство территории МО Колтушское СП 001 05 03 90.4.01.00118 1 379,4 1 434,6 1 492,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 05 03 90.4.01.00118 200

1 379,4 1 434,6 1 492,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 12 437,3 12 934,8 13 452,1

МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 05 05 90.0.00.00000

12 437,3 12 934,8 13 452,1
Комплексы процессных мероприятий 001 05 05 90.4.00.00000 12 437,3 12 934,8 13 452,1
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение муниципальным казенным
учреждением «Альтернатива» отдельных функций по владению, пользованию и
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
поселения»

001 05 05 90.4.01.00000

12 437,3 12 934,8 13 452,1
Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» в области жилищно-коммунального
хозяйства на территории МО Колтушское СП 001 05 05 90.4.01.00119

12 437,3 12 934,8 13 452,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 05 05 90.4.01.00119 100

12 437,3 12 934,8 13 452,1
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 1 065,6 960,3 998,7
Молодежная политика 001 07 07 1 065,6 960,3 998,7
МП "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории МО
Колтушское СП ВМР ЛО" 001 07 07 84.0.00.00000 1 065,6 960,3 998,7
Комплексы процессных мероприятий 001 07 07 84.4.00.00000 1 065,6 960,3 998,7
Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры, массового
спорта и искусства» 001 07 07 84.4.01.00000 1 065,6 960,3 998,7
Организация работы губернаторского молодежного отряда 001 07 07 84.4.01.00017 622,4 636,9 662,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 07 84.4.01.00017 100

594,0 605,7 629,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.00017 200

28,4 31,2 32,4

Организация конкурсов муниципального образования в сфере культуры и искусства
для детей и молодежи 001 07 07 84.4.01.00018

290,5 301,2 314,2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.00018 200

290,5 301,2 314,2

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений,
инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию
трудовой адаптации и занятости молодежи в МО Колтушское СП

001 07 07 84.4.01.S4330

152,7 22,2 22,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 07 07 84.4.01.S4330 200

152,7 22,2 22,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 87 353,5 80 326,5 81 332,9
Культура 001 08 01 87 353,5 80 326,5 81 332,9
МП "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории МО
Колтушское СП ВМР ЛО" 001 08 01 84.0.00.00000

78 353,5 80 326,5 81 332,9
Комплексы процессных мероприятий 001 08 01 84.4.00.00000 78 353,5 80 326,5 81 332,9
Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры, массового
спорта и искусства» 001 08 01 84.4.01.00000

78 353,5 80 326,5 81 332,9

Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО Колтушское СП 001 08 01 84.4.01.00059
45 647,7 47 092,0 47 580,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 84.4.01.00059 100

28 553,0 29 676,4 29 880,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00059 200

17 032,7 17 351,1 17 632,5
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 84.4.01.00059 800 62,0 64,5 67,1

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений
культуры жителей МО Колтушское СП 001 08 01 84.4.01.00061

4 095,6 4 290,8 4 462,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00061 200

4 095,6 4 290,8 4 462,3

Организации массовых культурных мероприятий на территории МО Колтушское СП 001 08 01 84.4.01.00062
8 338,6 8 672,1 9 019,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 84.4.01.00062 200

8 338,6 8 672,1 9 019,0

Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений
культуры 001 08 01 84.4.01.S0360

20 271,6 20 271,6 20 271,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 84.4.01.S0360 100

20 271,6 20 271,6 20 271,6

МП "Устойчивое развитие сельских территорий МО Котушское СП ВМР ЛО" 001 08 01 95.0.00.00000 9 000,0
Комплексы процессных мероприятий 001 08 01 95.4.00.00000 9 000,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельских территорий» 001 08 01 95.4.01.00000 9 000,0

Инвестиции в объекты муниципального имущества 001 08 01 95.4.01.01066 9 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 08 01 95.4.01.01066 200

9 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 1 615,9 4 173,1 1 712,8
Пенсионное обеспечение 001 10 01 1 615,9 1 653,3 1 712,8

МП "Обеспечение деятельности администрации МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 10 01 98.0.00.00000 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 98.4.00.00000 1 615,9 1 653,3 1 712,8

Комплекс процессных мероприятий «Расходы на предоставление социальных и иных
выплат, предоставляемых депутатам, выборным должностным лицам местного
самоуправления, муниципальным служащим и членам их семей МО Колтушское СП»

001 10 01 98.4.02.00000

1 615,9 1 653,3 1 712,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 98.4.02.03001 1 615,9 1 653,3 1 712,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 98.4.02.03001 300 1 615,9 1 653,3 1 712,8
Охрана семьи и детства 001 10 04 2 519,8
МП "Улучшение жилищных условий граждан МО Колтушское сельское поселение
ВМР ЛО" 001 10 04 83.0.00.00000

2 519,8
Комплексы процессных мероприятий 001 10 04 83.4.00.00000 2 519,8
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем граждан на
территории МО Колтушское СП» 001 10 04 83.4.01.00000

2 519,8
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 04 83.4.01.L4970 2 519,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 83.4.01.L4970 300 2 519,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 6 409,6 6 666,0 6 932,6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 6 409,6 6 666,0 6 932,6
МП "Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории МО
Колтушское СП ВМР ЛО" 001 11 05 84.0.00.00000 6 409,6 6 666,0 6 932,6
Комплексы процессных мероприятий 001 11 05 84.4.00.00000 6 409,6 6 666,0 6 932,6



Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры, массового
спорта и искусства» 001 11 05 84.4.01.00000

6 409,6 6 666,0 6 932,6
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения 001 11 05 84.4.01.00060

6 409,6 6 666,0 6 932,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 11 05 84.4.01.00060 200

6 409,6 6 666,0 6 932,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02 1 000,0 1 000,0 1 000,0
МП "Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в
собственности МО Колтушское СП ВМР ЛО" 001 12 02 90.0.00.00000

1 000,0 1 000,0 1 000,0
Комплексы процессных мероприятий 001 12 02 90.4.00.00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Комплекс процессных мероприятий «Информирование жителей информацией о
социально-экономическом развитии муниципального образования Колтушское
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
и иной официальной информацией»

001 12 02 90.4.02.00000

1 000,0 1 000,0 1 000,0
Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом развитии
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, и иной официальной информацией
в периодических печатных изданиях

001 12 02 90.4.02.00116

1 000,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 001 12 02 90.4.02.00116 200

1 000,0 1 000,0 1 000,0
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002 7 458,9 7 179,2 7 381,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00 7 458,9 7 179,2 7 381,0
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

002 01 03
7 458,9 7 179,2 7 381,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО Колтушское СП
ВМР ЛО 002 01 03 99.0.00.00000

7 458,9 7 179,2 7 381,0

Непрограммные расходы представительного органа власти муниципального
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

002 01 03 99.1.00.00000

7 458,9 7 179,2 7 381,0
Непрограммные расходы 002 01 03 99.1.01.00000 7 458,9 7 179,2 7 381,0
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального
образования 002 01 03 99.1.01.10000

4 549,9 4 609,4 4 714,4



Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа
муниципального образования

002 01 03 99.1.01.10140
2 566,3 2 625,8 2 730,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.10140 100

2 566,3 2 625,8 2 730,8
Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, осуществляющим свои
полномочия на не постоянной основе 002 01 03 99.1.01.10150

1 983,6 1 983,6 1 983,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.10150 100

1 983,6 1 983,6 1 983,6
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования 002 01 03 99.1.01.20000

2 785,5 2 569,8 2 666,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в
рамках обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

002 01 03 99.1.01.20140
2 637,0 2 410,5 2 506,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 99.1.01.20140 100

2 637,0 2 410,5 2 506,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках
обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
муниципального образования

002 01 03 99.1.01.20150
148,5 159,3 159,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 002 01 03 99.1.01.20150 200

133,5 144,3 144,7
Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 99.1.01.20150 800 15,0 15,0 15,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

002 01 03 99.1.01.40000

123,5
Межбюджетные трансферты 002 01 03 99.1.01.40000 500 123,5
Всего 448 374,0 358 276,1 338 288,3



Приложение 7 
                                                                                                   к решению совета депутатов 

МО Колтушское СП                                                                                                                                                                                                        
от __________20___  года № ____ 

 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области на 2023 год 
 

    
Наименование  Сумма  

(тыс. руб.)    
1 2 

Передача части бюджетных полномочий по составлению и 
исполнению бюджета 417,8 
  
Передача полномочий в сфере осуществления внешнего 
муниципального финансового контроля 123,5 

Передача полномочий по признанию жилых помещений 
пригодными (непригодными) для проживания, 
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции 

100,0  

Передача части полномочий по реализации жилищных 
программ 196,2 

ИТОГО 837,5 
 


	 Прил 1 Источники
	Лист1

	 Прил 2 доходы
	ДОХОДЫ
	бюджета  муниципального образования Колтушское сельское
	поселение Всеволожского  муниципального района
	Ленинградской  области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	 Прил 3 безвозмездные
	Приложение  3

	 Прил. 4 МП февраль
	Все года

	 Прил. 5 Раздел февраль
	Все года

	 Прил. 6 Ведомственная февраль
	Все года

	 Прил.7 МБТ в район
	Приложение 7

	ADP5CEF.tmp
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования Колтушское сельское посел...
	«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год:
	прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме 351 252,9 тысяч рублей;
	общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме 448 374,0 тысяч рублей;
	дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме 97 121,1 тысяч рублей.
	2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 и 2025 годов:
	прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 336 388,7 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 334 547,5 тысяч рублей;
	общий объем расходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 366 514,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 238,1 тысяч ...
	дефицит бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год в сумме 30 125,5 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 20 062,9 тысяч рублей.
	3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложени...
	1.2. Статью 2 решения изложить в новой редакции:
	2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2023 год...
	Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Статья 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.
	Глава муниципального образования                                                       Э.М.Чирко


